ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH GIA LAI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số        /TB-UBND  Gia Lai, ngày    tháng    năm 2022

THÔNG BÁO

Thu hồi đất của Công ty cổ phần Dược Vật tư y tế Gia Lai

tại địa chỉ 252 Nguyễn Huệ, thị trấn Đak Đoa, huyện Đak Đoa

Căn cứ Luật Đất đai năm 2013;

Căn cứ Nghị định 43/2014/NĐ-CP ngày 15/5/2014 của Chính phủ về quy

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đất đai.

Theo đề nghị của Sở Tài nguyên và Môi trường tại Công văn số

656/STNMT-QHĐĐ ngày 21/02/2022 về việc thông báo thu hồi đất của Công ty

cổ phần Dược Vật tư y tế Gia Lai tại địa chỉ 252 Nguyễn Huệ, thị trấn Đak Đoa,

huyện Đak Đoa, Ủy ban nhân dân tỉnh thông báo như sau:

  1. Thu hồi 139 m2 đất Công ty Cổ phần Dược - Vật tư y tế Gia Lai tiền thân

là Công ty Dược phẩm Gia Lai (Doanh nghiệp nhà nước) được UBND thị trấn

Mang Yang cũ, nay là UBND thị trấn Đak Đoa giao cho lô đất tại địa chỉ 252

Nguyễn Huệ, thị trấn Đak Đoa, huyện Đak Đoa (thửa đất số 39, tờ bản đồ 14);

theo Biên bản ngày 19/01/1996.

2. Lý do thu hồi đất: UBND thị trấn Mang Yang - huyện Mang Yang (cũ)

giao đất cho Công ty dược phẩm Gia Lai theo Biên bản về việc bàn giao nhà, đất

hiệu thuốc Mang Yang cho UBND thị trấn huyện Mang Yang đất của thị trấn giao

cho Công ty dược phẩm Gia Lai được lập ngày 19/01/1996 là không đúng thẩm

quyền giao đất theo quy định tại Luật Đất đai năm 1993.

Căn cứ điểm c khoản 1 Điều 64 Luật Đất đai năm 2013 quy định về các

trường hợp thu hồi đất do vi phạm pháp luật về đất đai:

“c) Đất được giao, cho thuê không đúng đối tượng hoặc không đúng thẩm

quyền”.

3. Văn phòng UBND tỉnh đăng tải văn bản này trên Cổng thông tin điện tử

của Ủy ban nhân dân tỉnh.

4. UBND huyện Đak Đoa đăng tải văn bản này trên Trang thông tin điện tử

của UBND huyện Đak Đoa.

5. Sở Tài nguyên và Môi trường triển khai trình tự, thủ tục thu hồi 139 m2

đất có nguồn gốc UBND thị trấn Mang Yang cũ, nay là UBND thị trấn Đak Đoa

bàn giao cho Công ty Dược phẩm Gia Lai (nay là Công ty Cổ phần Dược - Vật tư

y tế Gia Lai) tại địa chỉ 252 Nguyễn Huệ, thị trấn Đak Đoa, huyện Đak Đoa (thửa

đất số 39, tờ bản đồ 14) theo đúng quy định tại Điều 66 Nghị định số 43/2014/NĐ-

2

CP ngày 15/5/2014 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật

Đất đai năm 2013 trình UBND tỉnh quyết định.

UBND tỉnh thông báo để Sở Tài nguyên và Môi trường, Công ty Cổ phần

Dược - Vật tư y tế Gia Lai và các cơ quan, đơn vị liên quan triển khai, thực hiện./.

Nơi nhận:

- Các đơn vị nêu tại mục 1,3,4,5;

- Cục Thuế tỉnh;

- Lưu: VT, TTTH, NL.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đỗ Tiến Đông

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-03-07T14:40:58+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phạm Duy Du<dupd.stnmt@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-03-08T08:56:12+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Bùi Thanh Bình<binhbt.vpub@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-03-07T15:14:04+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Đỗ Tiến Đông<dongdt.ubnd@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai - MĐD: 000.00.00.H21 - Phone: 0269. 3824404 - Fax: 0269. 3824711 - Email: vpubndtinh@gialai.gov.vn
	2022-03-08T09:10:13+0700
	Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai
	VĂN PHÒNG<vpubndtinh@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai - MĐD: 000.00.00.H21 - Phone: 0269. 3824404 - Fax: 0269. 3824711 - Email: vpubndtinh@gialai.gov.vn
	2022-03-08T09:10:18+0700
	Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai
	VĂN PHÒNG<vpubndtinh@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai - MĐD: 000.00.00.H21 - Phone: 0269. 3824404 - Fax: 0269. 3824711 - Email: vpubndtinh@gialai.gov.vn
	2022-03-08T09:10:23+0700
	Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai
	VĂN PHÒNG<vpubndtinh@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai - MĐD: 000.00.00.H21 - Phone: 0269. 3824404 - Fax: 0269. 3824711 - Email: vpubndtinh@gialai.gov.vn
	2022-03-08T09:10:30+0700
	Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI<ubndtinh@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!